
Unità Territoriale Trapani

DETERMINAZIONE N.   1          DEL   16.01.2025 

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della
trascrizione  di atto a tutela del venditore  RP P578743S del 12.11.2024
veicolo targa BN547YN

   

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DELL'UNITA'
TERRITORIALE DI TRAPANI

Ritenuto che la richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere convalidata in
quanto:

● nella  trascrizione  dell'atto  a  tutela  del  venditore  non  può  essere  richiesta
l'esenzione a favore del rivenditore perchè mancante della richiesta di parte e
pertanto non ricorrono i presupposti per l'applicazione delle agevolazioni previste
ai sensi dell'art. 56 c. 6 D.Lgs 446/97;

● la scrittura privata non richiama gli estremi di legge: art. 11 del D.M. 514/92;

Considerato che:
● all’interessato Baglio Salvatore, in data 12/12/2024 con Raccomandata A/R, è

stata data comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L.
n. 241/1990 

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di   trascrizione  a  tutela  del
venditore effettuata da questo Ufficio   PRA  in data 12.11.2024 RP P578743S sul
veicolo targa BN547YN e  a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali
necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate  nella lett. circ. DPFA nr.
4376/23 del 21.06.2023.

Trapani, 16/01/2025

   IL RESPONSABILE
   Dr. Rizzuto Stefano                        


